
www.HUNUNPA.cz : Jalovec obecný

1

Tato rostlina je známá především pro své plody. Jedná se o jalovčinky, které se používají jako koření.
Z tohoto stromu lze také extrahovat některé aromatické oleje.

Latinský název: Juniperus communis
Čeleď: Cypřišovité
Doba květu: Duben, květen.

Znaky: Výška maximálně 10 metrů, spíše méně; koruna má kuželovitý tvar a namodrale zelenou
barvu.

Kmen: Má sloupovitý
charakter, větví se již na bázi -
poměrně hodně. Je štíhlý.

Listy: Jsou jimi jehlice
dlouhé kolem 2 cm, stálezelené
a pichlavé.

Květ: Mají žlutou
barvu, jsou oválné.

Plod: Šištice, které
jsou velké od 5 do 7 mm, jsou
černé, ojíněné a aromatické.

Borka: Kůra je vláknitá, má šedou až hnědou barvu.

Rozšíření: Pochází z horských oblastí (prakticky na celé severní polokouli), dnes jej najdeme v
Severní Americe, Evropě či v Malé Asii.


